
Starosta obce  Staré Křečany   okres Děčín 

407 61 Staré Křečany čp. 38, tel. 412 336291                               starosta.krecany@volny.cz 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

  

 

                                                                          Ve Starých Křečanech , dne 21. dubna 2020 

 

         

29. veřejné zasedání 

Zastupitelstva obce  

Staré Křečany čp.38 

 

Věc:  Rybník Havelák  Staré Křečany – zpráva starosty obce o provedených  úkonech. 

 

         Na základě Usnesení zastupitelstva obce Staré Křečany  učinila obec  několik kroků  

k zavedení rybolovu na  rybníku Havelák ve Starých Křečanech.  Na základě rozhodnutí 

zastupitelstva  Obec Staré Křečany  vypověděla  nájem z rybníku Havelák Mysliveckému 

spolku  Staré Křečany.  Obec vyplatí Mysliveckému spolku  na základě usnesení z 28.vzzo 

částku 40.000,-Kč jako kompenzaci  za neslovené ryby.  Obec zpracuje protokol o předání 

rybníka nejpozději k datumu   k 30.4.2021, kdy obě smluvní strany se dohodly na zkrácený 

doby výpovědi. 

          Vzhledem k pandemii, kdy je omezen  pohyb osob bude nutné alespoň zprovoznit  

rybník za účelem provozování  sportovního rybolovu. Na základě vzniklé situace se sešlo 

vedení obce – starosta obce s odborným lesním hospodářem panem Hlinkou,  panem 

Pokorným a  panem Špinkou, kde bylo rozhodnuto , že rybník bude pro sportovní rybolov 

zprovozněn  k 01.05.2021. Vzhledem k těmto skutečnostem  byly zpracovány  dokumenty, 

které jsou nutné ke  zprovoznění  rybolovu.  Pracovní skupina zpracovala návrh cen  za 

povolenky, Rybářský řád  - podmínky pro provozování rybolovu , následně byly tyto 

dokumenty vytištěny.  Dále byly vytypovány  a pověřeny  osoby a organizace, které  budou 

oprávněny prodávat povolenky. V součinnosti s paní účetní obce  byly stanoveny podmínky 

pro prodej povolenek , včetně účetního pokladního režimu. Povolenky budou oprávněni  

prodávat tyto subjekty: Obec Staré Křečany  v úřední době úřadu, dále  boudou prodávat 

povolenky pan Malý, pan Sivák a paní Moravcová. U těchto osob je možné zakoupit 

povolenku   mimo úřední hodiny.  

            Vedení obce  provede další administrativní a právní kroky , abychom  naplnili 

ustanovení všech zákonných norem, kdy je nutné  ustanovit  hospodáře a jeho zástupce pro  

provoz rybníka. Tato skutečnost je v jednání.  

             Na  základě shora uvedených skutečností bude věc řešena i s Krajským úřadem 

panem  VAVRUŠOU, zde budou řešeny  další okolnosti povolení rybářského práva  a 

stanovení záměrů provozu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce na svém 29. veřejném zasedání  projednalo  a bere na vědomí  

Zprávu starosty obce  ve věci  zprovoznění rybníku Havelák  pro sportovní rybolov a  

dále  schvaluje: 

a) Ceník povolenek pro sportovní rybolov na rok 2021                                     

b) Rybářský řád zpracovaný  pracovní skupinou  

mailto:starosta.krecany@volny.cz


Zastupitelstvo  obce ukládá pracovní skupině a vedení obce , aby byla zahájena 

rybářská sezona na rybníku Havelák k 1.5.2021. 

Zastupitelstvo  pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy  s Mysliveckým spolkem ve 

věci bezplatného užívání  technického zařízení , které je doposud ve   vlastnictví 

Mysliveckého spolku. 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu Františka Moravce a odborného lesního 

hospodáře obce pana Martina Hlinku    k organizaci  jednání  s dotčenými  orgány ve 

věci  právní legalizace a  doplnění všech patřičných dokumentů  opravňující  výkon  

rybářského práva  na rybníku Havelák ve Starých Křečanech dle  platné právní 

legislativy  České republiky.    

 

                                                                                      František Moravec 

 

                                                                                      Starosta obce Staré Křečany   

 

  

   

 

 

 

 

 


